РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                от  25 февраля  2015 года    № 254

О  внесении изменений и дополнений   в  решение  Гаврилово-Посадского  районного Совета депутатов от 06.01.2007 № 69
«О муниципальном пенсионном обеспечении граждан,
 проходивших муниципальную службу в органах местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района»
(в редакции  от 29.03.2007 № 81, от 01.08.2008 № 167, от 26.05.2011 №66)

В соответствии с  Законом Ивановской области от 24.10.2005 № 140-ОЗ «О государственном пенсионном обеспечении граждан, проходивших государственную гражданскую службу в органах государственной власти Ивановской области и иных государственных органах Ивановской области»,  Совет Гаврилово-Посадского  муниципального  района  р е ш и л:
1. Внести в решение  Гаврилово-Посадского  районного Совета депутатов от 06.01.2007 № 69 «О муниципальном пенсионном обеспечении граждан, проходивших муниципальную службу в органах местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 29.03.2007 № 81, от 01.08.2008 № 167, от 26.05.2011 №66)  следующие изменения:
1) В приложении к решению «Положение о  муниципальном пенсионном  обеспечении  граждан, проходивших муниципальную службу в органах местного самоуправления  и иных органах Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области»:
Часть 9.2.  статьи 9 «Стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет по  муниципальному пенсионному обеспечению» изложить в редакции:
«9.2. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет по муниципальному пенсионному обеспечению распоряжением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района включаются периоды службы (работы) в отдельных должностях руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых были необходимы муниципальным  служащим для исполнения обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы (далее - иные периоды службы (работы)), при условии наличия у муниципального служащего  не менее 15 лет стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет, определенного в соответствии с частью 1 настоящей статьи. При этом иные периоды службы (работы), включаемые в стаж, в совокупности не должны превышать 5 лет.
Порядок подсчета и подтверждения стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет по муниципальному пенсионному обеспечению, утверждается администрацией Гаврилово-Посадского муниципального района.»
2. Опубликовать  настоящее  решение   в  Сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского  муниципального  района» и  разместить   на  официальном  сайте  Гаврилово-Посадского  муниципального   района (http://www.adm-gavrilovposad.ru/).
3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015г.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района,
Председатель Совета
Гаврилово-Посадского
муниципального района                                      			 С.С.Сухов

image1.jpeg